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Państwowe
Gospodarstwo Wodne

Wody Polskie
Dyrektor Regionalnego

ZaFządu Gpsbodarki
Wodnej

w Krakowie
K.RZT.70.52.2024

Kraków, dnia  11 kwietnia 2024 r.

Przedsiębiorstwousług l(omunalnych         ,  ]

Zabierzów Sp. z o.o.

Wójt Gminy Zabierzów
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5 marca 2024 r.  uzupełnionego pismami z dnia 14 i 25 marca 2024 r.,

zatwierdzam  taryfę  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków  na
terenie gminy Zabierzów, na okres 3 lat,

Taryfa..s{,a,ń,fświ,.ź`ął;#,nj,k`.doniniejszejdecyzjiorazjejintegralnączęść.

Niniejsza decyzja podlega opłacie, o której mowa w art. 24d uzzwoś. Opłatę w wysokości 658,99 zł uiszcza

się  na`,rachunekbam,k`owy organu  regulacyjnego  Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie -
Regionalny   Zarząd    Gospodarki    Wodnej    w    Krakowie:    Bank    Gospodarstwa    Krajowego,    nr    konta

5011301017 00201510 6720 0026, w terminie 14 dni od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna.

UZASADNIENIE

Wnioskiem  z  dnia  5  marca  2024  r.  Prz'edsiębiórstwa  Usług  Komunalnych  Zabierzów  Sp.  z  o.o.

wystąpiło  o  wydanie  decyzji  zatwierdzaj,ącej  taryfę  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w wodę  i  zbiorowego
odprowadząnia ścieków na terenie gminy Zabierzów, na okres 3  lat.

Dyrektor  Regionalnego  Zarządu  'Gospodarki  Wodnej  w  Krakowić  Państwowego  Gospodarstwa
Wodnego     Wody     Polskie     (dż]lej:     organ     regulacyj.ny)     pisniem     znak:     K.RZT.70.52.2024     z     dńia

s    marca    2024    r.    zawiadomił    o    wszczęciu    postępowania    oraz    pismem    znak:    K:RZT.70.52.2024

z  dnia  s  marca  2024  r.  wezwał  Spółkę  do  uzupełnienia  brakujących  informacji.  Spółka  pi`smem  z  dnia

14 marca  2024 r. przekazała uzupełnienia do wniosku.

Organ regulacyjny pismem znak:  K.RZT.70.52.2024 z dnia  19 marca 2024 r. wezwał Wnioskodawcę

do   weryfikaci.i   i   korekty   wniosku   oraz   przedłożenia    dodatkowych   dokumentów.    Pismem   z   dnia

25 marca 2024 r. Spótka  przekazała dodatkowe uzupelnienia do wniosku.

Zawiadomieniem    znak:    K.RZT.70.52.2024    z    łdnia    2    kwietnia    2024r.,    orżan    regulacyjny

poinformował  o  zgromadzeniu  materiału  w  przedmiotowej  sprawie.  .Prawidłowo  zawiadomione  strony
nie wniosły uwag.



Materialnoprawną podstawę decyzi.i zatwierdzającej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków stanowi ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w   wodę   i   zbiorowym   odprowadzaniu   ścieków.   Natomiast   szczegółowe   sposoby   określania   tar\ri

i odpowiednia  ich  ocena  przez  organ  regulacyj.ny odbywa  się  na  podstawie  aktu wykonawczego  do ww.
ustawy, tj.  Rozporządzenia  Ministra  Gospodarki  Morskiej  i  Żeglugi  Śródlądowej  z dnia  27  lutego  2018  r.

w sprawie  określenia taryf, wzoru wniosku  o  zatwierdzenie taryfy oraz warunków  rozliczeń  za .zbiorowe

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2022  r.,  poz.  1074). Zgodnie z art.  27c

ust.1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, do postępowania

przed organem regulacyjnym stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania
administracyjnego.   Organ   regula`cyjny   oc€tiia   projekt   taryfy   wraz   z   uzasadnieniem   pod   względem

zgodności  z określonymi  przepisami  prawa.

Organ  regulacyjny dokonał oceny  projektu taryfy  oraz uzasadnienia, jak  również  przeanalizował

i zweryfikował  załączone. przez  Spółkę  dTokumenty,  w  tym  m.in:  zakres  świadczonych  ,usług;  ustalenie

poziomu niezbędnych przychodów Przedsiębiorstwa; alokację niezbędnych przychodów wg taryfowanych
grup  odbiorców  usług  w  okresie  obowiązywania  nowych  taryf  oraz  współczynniki  alokacji  w  okresie
obowiązywania  nowych  taryf;  kalkulację  cen  i  stawek  opłat  za  świadczone  usługi;  analizy  ekonomiczne

związane z  korzystaniem z wód, z uwzględnieniem zasady zwrotu  kosztów za  usługi wodne  regulowane

przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.  Prawo Wodne (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.1478 ze zm.).

W  związku  z  pozytywną  oceną
z ustawą  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w
wodne, jak  również  pozytywną  analizą  i
Zżirządu  Gospodarki  Wodnej  w  Krakowie

jak w sentencji decyzji.

z  uzasadnieniem,   pod  kątem  zgodności

rowadzaniu  ścieków  oraz  ustawą  Prawo

h  dokumentów,  Dyrektor  Regionalnego
arstwa  Wodnego  Wody  Polskie  orzekł,

POUCZENIE

J .Ocl niniejszej decyzji służy śtronom  prawo Wniesienia` ć)dwoiania do Prezesa  Państwowego Gospodarstwa Wodnego

Wody   Polskie.   Odwotanie   wnosi   się   za   pośrednictwem   Dyrektor-a   Regionalnego   Zarządu   Gośpodarki   Wodnej

w Krąkowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego.Wody Polskie, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

W  trakcie  biegu  terminu  do  wniesienia  odwołania  strona  może  zrzec  się  prawa  do  wniesienia  odwołania  wobec
organu,  który wydał decyzję.  Z dniem  doręczenia  organowi  administracji  publicznej  oświadczenia  o  zrzeczeniu  się

prawa  do wniesienia  odwołania  przez  ostatnią ze stron  postępowania,  decyzja  staj.e się ostatęczna  i  prawomocna.
Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczenid się prawa do wniesienia odwołania.

Otrzvmuia:

1.       Przedsiębiorstwo l!sług Kprpunalnych zabierzów sp. z o.o. -epuap
2.       WójtGminyzabierzów-epuap
3.        RZTa/a..
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Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, ul.  Marszałka J. Pitsudskiego 22, 31-109 Kraków

tel.: +48 (12) 62 84130  |  faks: +48 (12) 42 32153  |  e-mail: krakow@wody.gov.pl
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Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Zabierzów Sp.  z o.o.  z siedzibą w Zabierzowie  (dalej :  PUK

Zabierzów  lub  Przedsiębiorstwo)  posiada  zezwolerie  na prowadzenie  zbiorowego  zaopatrzenia  w

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, zgodnie z decyzją nr 1/2002 Zarządu Gminy Zabierzów

z miesiąca września 2002.

Przedsiębiorstwo  świadczy usługi zgodnie z umową - zawieraną z każdym odbiorcą - na zbiorowe

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

2. Rodzaj i struklura taryJy.
Taryfa Przedsiębiorstwa jest taryfą niejednolitą, wieloczłonową. Zawiera zróżnicowane ceny wody,

jednakowe ceny ścieków i zróżnicowane stawki opłaty abonamentowej dla wody i ś'cieków.

3. Taiyfowe grupy odbiorców usług.
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w .wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków ustalono cztery

grupy   odbiorców   usług,   które   obejmują   gospodarstwa   domowe,   odbiorców  przemysłowych   i

pozostałych,   zróżnicowany   okres   rozliczeniowy   oraz   wyposażenie   w   przyrządy   i   urządzenia

pomiarowe:

•     Grupa W1.1 - gospodarstwa domowe zużywające wodę do celów spożycia, rozliczane na

p o dstawie wskazań wodomierza głównego w okresach dwumiesięcznych.

•     Grupa W1.2 - gospodarstwa domowe zużywające wodę do celów spożycia, rozliczane na

podstawie przeciętnych norm zużycia wody w okresach dwumiesięcznych.

•     Grupa W2.1  - pozostali  odbiorcy usług zużywający wodę na pozostałe  cele, rozliczani na

p o dstawie wskazań wodomierza głównego w okresach j ednomiesięcznych.

•     Grupa W3  - gmina na cele ppoż na podstawie art 22 ustawy o `zbiorowym zaopatrzeniu w

wodę  i   zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków,  rozliczana  na  podstawie   inforinacji   straży

pożamej o ilości pobranej wody.

•     Grupżi s1.1 -gospodarstwa domowe, przemysłowi i pozostali odbiorcy usług odprowadzania

ścieków     rozliczani     na     podstawie     wskazań     wodomierza     głównego     w     okresach

dwumiesięcznych.

•     Grupa s1.2 -gospodarstwa domowe, przemysłowi i pozostali odbiorcy usług odprowadzania

ścieków    rozliczani    na    podstawie    przeciętnych    norm    zużycia    wody    w    okresach

dwumiesięcznych.
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•  .. Grupa S2ćl- gospodarstwa domowe, przemysłowi i pozostali odbiorcy usług odprowadzania

ścieków     rozliczani     na     podstawie     wskazań     wodomierza     głównego     w     okresach

jednomiesięcznych.

•     Grupa s2.2-gospodarstwa domowe, przemysłowi `i pozostali odbiorcy usług odprowadzania

ścieków    rozliczani    na    podstawie    przeciętnych    nom    zużycia    Wody    w    okresach

jednomiesięcznych.

Grupy odbiorców usług dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyodrębnione zostały w związku ze

zróżnicowaniem   kosztów   opłat   za   usługi   wodne   ponoszonych   dla   gospodarstw   domowych

i pozostałych odbiorców usług, a także ze zróżpicowaniem w ponoszonych kosztach wchodzących w

skład stawki opłaty abonamentowej  i różnym wyposażeniem w przyrządy i urządzeria pomiarowe.

Grupy odbiorców usług dla zbiorowego odprowadzania ścieków wyodrębniono z uwagi na różnice w

ponoszonych  kosztach  wchodzących  w  skład  stawki  opłaty  abonamentowej  oraz wyposażenie  w

przyrządy i uządzenia pomiarowc. Cena ściekówjestjednakowa dla wszystkich odbiorców.

Zróżnicowanie   kosztów   w   opłacie   abonamentowej   dla   odbiorców   rozliczanych   w   okresach

miesięcznych i dwumiesięcznych wynika z kosztów ponoszonych, ustalonych w ewidencji księgowej.

Opłata  abonamentowa  dla  wody  i  ścieków  została  skalkulowana  na  podstawie  kosztów  usługi

rozliczenia i odczytu, z wyłączeniem kosztów gotowości.

4. Rodzaje ź wysokość cen i stawek opłai.
1) Cena za dostarczaną wodę w złotych za 1 m3.

2) Cena za odprowadzanie ścieków w złotych za 1 m3.

3) Stawka opłaty abonamentowej w złotych na odbiorcę/ 1 miesiąc.

4) Stawka opłaty abonamento,wej w złotych na odbiorcę / 2 miesiące.

Tabela 1.1. Wysokość cen i stawek opłat dotycząca zaopatrzenia w wodę na okres od 1 do 12 miesiąca

obowiązywania nowej taryĘr w złotych.

Lp Taryfowa grupa odbiorców
Cena zł/m3

Stawka opłatyabonamentowejzł/odbiorcę/okresrozliczeniowv

netto brutto netto brutto
0 1 2 3 4 5

1

Grupa W1.l: gospodarstwa dompwe zużywające wodę do
4'30 4,64 5,18 5,59celów    spożycia,    rozliczane    na    podstawie    wskazań

wodomierza głównego w okresach dwumiesięcznych

2
Grupa W1.2: gospodarstwa domowe zużywające wodę do

4'30 4,64 3'45 3'73celów   spożycia,   rozliczane   na  podstawie   przeciętnych
nom zużycia wody w okresach dwumiesięcznych



3
Grupa W2.1: pozostali odbiorcy usług zużywający wodę

4'41 4,76 14,99 16,19na   pozostałe   cele,   rozliczani   na   podstawie   wskazań
wodomieiza głównego w okresach j ednomiesięcznych

4

Grupa W3: gmina na cele ppoż na podstawie art 22 ustawy

4,41 4'76 10,00 10,80
o    zbiorowym    zaopatrzeniu    w    wodę    i    zbiorowym
odprowadzaniu      ścieków,      rozliczana      na     podstawie
infomacii strażv pożamei o ilości pobranei wodv

Tabela 1.2. Wysokość cen i stawek opłat dotycząca zaopatrzenia w wodę na okres od 13 do 24
miesiąca obowiązywania nowej taryS w złotych.

Lp Tałyfowa gmpa odbiorców
Cena zł/m3

Stawka opłatyabonamentowejzł/odbiorcę/okresrozliczeniowy

netto brutto netto brutto
0 1 2 3 4 5

1

Grupa W1.1 : gospodarstwa domowe zużywające wodę do
4,42 4,77 5,51 5,95celów    spożycia,    rozliczane    na    podstawie    wskazań

wodomierza głównego w okresach dwumiesięcznych

2
Grupa W1.2: gospodarstwa domowe zużywające wodę do

4,42 4,77 }.1\7 3,96celów   spożycia,   rozliczane   na  podstawie   pizeciętnych
nom` zużycia wody w okresach dwumiesięcznych

3
Grupa W2.1: pozostali odbiorcy usług zużywający wodę

4'53 4,89 15,82 17'09na   pozostałe   cele,   rozliczani   na   podstawie   wskazań
wodomierza głównego w okresach j ednomiesięcznych

4

Grupa  W3:  gmina  na  cele  ppoż  na  po\dstawie  art  22

4,53 4'89 10,55 11,39
ustawy  o  zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i  zbiorowym
odprowadzaniu     ści.eków,     rozliczana     na     podstawie
informacii strażv pożamei o ilości pobranei wodv

Tabela 1.3. Wysokość cen i stawek opłat dotycząca zaopatrzenia w wodę na okres od 25 do 36
miesiąca obowiązywania nowej taryĘr w złotych.

Lp Taryfowa grupa odbiorców
Cena zł/m3

Stawka opłatyabonamentowejzł/odbiQrcę/okresrozliczeniowv

netto brutto netto bmtto
0 1 2 3 4 5

1
Grupa Wl`.1 : gospodarstwa domowe zużywające wodę do

4,50 4,86 5'49 5,93celów    spożycia,    rozliczane    na    podstawie    wskazań
wodomierza głównego w okresach dwumiesięcznych

2
Grupa W1.2: gospodarstwa domowe zużywające wodę do

4,50 4'86 3,66 3,95celów   ?pożycia,   rozliczane   na  podstawie   przeciętnych
nomi zużycia wody w okresach dwumiesięcznych

3
Grupa W2.1: pozostali odbiorcy usług zużywający wodę

4,61 4'98 15,77 17'03na   pozostałe   cele,   rozliczani   na   podstawie   wskazań
wodomierza głównego w okresach j ednomiesięcznych

4

Grupa  W3:  gmina  na  cele  ppoż  na  podstawie  art  22

4,61 4,98 10,51 11,35
ustawy  o  zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i  zbiorowym
odprowadzaniu     ścieków,     rozliczana     na     podstawie
infomacii strażv pożamei o ilości pobranei wodv



Tabela 2.1. Wysokość cen i stawek opłat' dotycząca odprowadzania ścieków na okres od 1 do 12
miesiąca obowiązywania nowej taryS w złotych.

Lp Taryfowa grupa odbiorców
Cena zł/m3

Stawka opłatyabonamentowejzł/odt)iorcę/okresrozliczeniowy

netto brutto netto brutto
0 1

`2
3 4 5

1

Grupa   S1.1:   gospodarstwa   domowe,   przemysłowi   i

8'07 8,72 5,18 5,59pgzostali     odbiorcy     usług     odprowadzania     ścieków
rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w
ok.esach dwuiniesieczmvch

2

Grupa   S1.2:   gospodarstwa   domowe,   przemysłowi   i

8,07 8,72 3'45 3,73pozostali     odbiorcy     ushig     odprowadzania     ścieków
rozliczani na podstawie przeciętnych nom zużycia wo.dy
w okresach dwumiesięcznvch

3

Grupa   S2.1:   gospodarstwa   domowe,   przemysłowi   i

8,07 8,72.

a14'99

16'19pozostali      odbiorcy     ushig     odprowądzania     ścieków
rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w
okresach i ednomiesięcznvch

4

Grupa   S2.2:   gospodarstwa   domowe,   przemysłowi   i

8'07 8'72 10,00 10'80pozostali      odbiorcy     usług      odprowadzania      ścieków
rozliczani na podstawie przeciętnych nom zużycia wódy
w okresach i ednomiesiecznvch

Tabela 2.2. Wysokość cen i stawek opłat dotycząca odprowadzania ścieków na okreś od 13 do 24
miesiąca obowiązywania nowej taryBr w źłotych.

Lp

'Taryfowagrupaodbiorców

Cena zł/m3

Stawka opłatyabonamentowejzł/odbiorcę/okresrozliczeniowy*

netto brutto netto brutto

0 1 2 3 4 5

1

Grupa    S1.1:    gospodarstwa    domowe,    przemysłowi    i

8,52 9,20 5,51 5,95pozostali: odbiorcy usług odprowadzania ścieków rozliczani
na podstawie wskazań wodomierza głównego w  okresach
dwumiesięcznvch

2.

Grupa    S1.2:    gospodarstwa    domowe,    przemysłowi    i

8,52 9'20 3,67 3'96pozostali odbiorcy usług odprowadzania ścieków rozliczani
na podstawie przeciętnych nom zużycia v!ody w okresach
dwumiesiecznvch

3

Grupa    S2.1:    gospodarstwa    domowe,    przemysłowi    i

8'52 9'20 15,_82 17'09pozostali ,odbiorcy usług odprowadzania ścieków rozliczani
na podstawie  wskazań wodomierza głównego  w  ola.esach
iednomiesięcznvch

4

Grupa    S2.2:    gospodarstwa    domowe,    przemysłowi    i

8'52 9,20 10,55 11'39pozostali odbiorcy ushig odprowadzania ści eków rozliczani
na podstawie przeciętnych norm zużycia.wody w okresach
iednomiesięcznvch



Tabela 2.3. Wysokość cen i stawek opłat dotycząca odprowadzania ścieków na okres od 25 do 36
miesiąca obowiązywania nowej 'taryfy w złotych.

Lp Taryfowa grupa odbiorców
Cena zł/m3

Stawka opłatyabonamentowejzł/odbiorcę/okresrozliczeniowy*

netto brutto netto brutto
0 .1 2 3 4 5

1

Grui)a   S1.1:    gospodarstwa   domowe,   przemysłowi   i

8'64 9,33 5,49 5,93pozostali      odbiorcy     usług      odprowadzania     ścieków
rozliczani na podstawig wskazań wodomierza głównego w
okresach dwumiesiecznvch

2

Grupa   S1.2:    gospodarstwa   domowe,   przemysłowi   i

8'64 9,33 3'66 3'95pozostali      odbiorcy     u§ług      odprowadzania     ścieków
rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody
w okresach dwumiesi ecznvch

3

Grupa   S2.1:    gospodarstwa   domowe,   przemysłowi   i

8,64 9,33 15,77 17'03pozostali     odbiorcy     usług     odprowadzania     ścieków
rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w
okresach i ednomiesięcznvcli

4

Grupa   S2.2:    gospodarstwa   domowe,   przemysłowi   i

8'64 9,33 10'51 11,35pozostali      odbiorcy     usług     odprowadzania     ścieków
rozliczani na podstawie przeciętnych nom zużycia wody
w okresach j ednomiesiecznvch

Do cen i stawek opłat netto. okrćślonvch w kolumnach 2 i 4 w tabelach 1.1  -1.3 i tabelach 2.1  -2.3

doliczono obowiazuiacv Dodatek od towarów i usług rvAT1. zfzodnie z § 2 Dkt 9-11 rozoorzadzenia.

Zgodnie z obowiazuiacvnri orzeDisami stawka Dodatku VAT wvnosi 8%.

* stawka opłaty abonamentowej stosowana jest łącznie dla dostawy wody i odprowadzania ścieków,

ti. dla odbiorców zarówno żbiorowego zaopatrzenia w wodęjak i zbiorowego odprowadzania ścieków

pobierana jest jedna stawka  opłaty  abonamentowej.  Stawka  opłaty  abonamentowej  dla  odbiorców

zbiorowego  odprowadzania ścieków stosowana jest tylko wtedy, gdy odbiorca nie korzysta z usług

zbiorowegozaopatrzeniawwodę.

Stawka opłaty abonamentowęj wyrażona j est w zł/o dbiorcę/okres rozliczeniowy. Jeżeli odbiorca usług

posiada kilka wodomierzy głównych,  stawka opłaty abonamentowęj  dotyczy każdego wodomierza

głównego będącego w posiadaniu odbiorcy usług.

W przypadku poboru wody na cele określone w art. 22 ustawy, ti. za:

1)   wodę pobraną z publicznych studni i zdrojów ulicznych,

2)   wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe,

3)   wodę zużytą do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych,

obowiązuje  cena wyrażona w  zł/m3  i  stawki  opłat  abonamentowych ustalone w grupie  odbiorców

ushlgW3.



Stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemyslowych do urządzeń
kanalizacyjnych b ędących w posiadaniu Przedsiębiorstwa.

Za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do uządzeń kanalizacyjnych

Przedsiębiorstwa  uznaje  się  ścieki  obciążone  ładunkiem  zanieczyszczeń  Większym  od  wartości

granicznycli okręślonyęłi w taryfie w tabeli 3. W przypadku przekroczeiiia przez dostawcę ścieków

określonęgo w taryfie co najmniej jednego wskaźnika dopuszczalnej jakości dostarczanych ścieków

ustala się opłatę dodatkową, naliczaną wg wskaźnika o największym przekroczeniu.

Tabela 3. Dopuszczalne wskaźniki zanieczyszczeń w` ściekach przemysłowych, wprowadzanych do
urządzeń kanalizacyjnych PUK Zabierzów :

Lp. Wskaźnik zanieczyszczeria Jedriostka stężenia Stężenie dopuszczalne

0 1 2 3

1. ZT5 mg 02/dm3 800

2. HZT mg 02/dm3 1500

3. awiesina ogólna/**- mg,dm3 500

4. zot amonowy mg N-NH4/dm3 200

5. osfor ogólny             , mg l,,dm3 30

6. Ogólny węgiel organiczny mg c, dm3 500

7.
•,elazo ogólne

mg Fe/ dm3 10

8. luminium mg Al/dm3 3

Tabela    4:    Wysokość    stawki    opłaty    za   przekroczenie    warunków    wprowadzania    ścieków
przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych PUK Zabierzów :

l.!.,-            ~Tr1._+`-bż:J..-gś-,

yt`ns`ecr€}v8+:}'ł'\ńFW*szó`zeY8Tó|L=ęri_ev.r=`.T+YĆ.:`;:~*.`ł-ą

4Ł.a;,`Vv,,_ą,,^€hr'.~%;E.,fl<    =ŃftY`.``Ła~`j.     +;a=   :<c+ł`?  ^ś*Ę+^ff'        =   _   `   ,?Lę;::.`.:*{i%;iS-'%f,bś*ś*€%o```śv*ó#;k*<t;=^*:4
r,`L;.wśo.kresić`:ód'Ti3

Tt-^:    Wjo.kr`esi`euj"oq„,^,`,ę .
`:3ż2J;q°#3AóńeSsiór+oźŁ~'^==±

• "   ``ąj€  ł+ :;bróhźaj'` Ca`i  Staw`ćk OPHłat j+`   :t   ł+S::
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-.`..''`'.`             '        .

3k'c#ił;;;J:§łrą#'*'*`hl€;#,ł`tr#`:`yvdoff+*?Ą,`Ftiry2"e'`'T4#if\#r

.oE\g#eff*łaS±
"'`-.....

0 1 2 3 4

1

Stawka opłaty za każdy procent
0'080 zł/m3 0'085 zł/m3 0,086 zł/m3przekroczenia wartości dopuszczalnej

wskaźnika zanieczvszczenia ścieków



pizepysłowych wprowadzmych do
dzeń kanalizac

Opłatę  .dodatkpwą  za  przekroczenie  ładunku  zarieczyszczeń  ustala  się  jako  równą  iloczynowi

określonej  w  tabeli  4  ceny  taryfowej  za  wykonanie  usługi  [zł/m3],  przekroczenia  qopuszczalnej

wartości  wskaźnika  zanieczyszczeń  ustalonego  jako  iloraz  wartoś,ci  wskaźnika  zanieczyszczeń  o

największym przekroczeniu do wartości,dopuszczalnej tego wskaźnika określonego w tabeli 3 i ilości

ścieków  przemysłowych  o  przekroczonych  waruiikach  zanieczyszczeń,  na  podstawie  poniższego

Wzoru:

i.     Opłata dodatkowa= Q*  H%* Cwsk,

gdzżęi

Q -ilość ścieków [m3] w okresie, którego dotyczy przekroczenie ładunku zanieczyszczeń;     v
H% -  ustalony  w  wartościach  jednostkowych  procent  przekroczenia  ładunku  dopuszczalnego,
liczony j ako iloraz wartości pomi erzonej wskaźnika zanieczyszczeń o największym przekro czeniu
do wartości dopuszczalnej tego wskaźnika określonej w tabeli 3;
Cwsk  -   obowiązująca   cena   taryfowa   za   przekroczenie   warunków   wprowadzania   ścieków
przemysłowych do uządzeń kanalizaćyjnych gminy [zł/fn3].

Opłatę    za    przekroczenie    waruiików    wprowadzania    ścieków    przemysłowych    do    urządzeń
}

kanalizacyjnych nalicza się wg następujących zasad:

-    Przedsiębiorstwo,  prowadząc  kontrolę  §cieków  przemysłowych  wprowadzanych  do  urządzeń

kanalizacyjnych, ustala każdorazowo, w zależności od potrzeb, iniejsce, sposób i częstotliwość poboru

kontrolnychpróbek.

- Kontrola może mieć miejsce w każdym czasie, czyli o każdej porze\ doby.

-    Pobór   kontrolnych   próbek   odbywa   się   po   ,zawiadoipieniu   Odbiorcy   usług   o   zamiarze

przeprowadzenia  kontroli  i  w  obecności  upoważpionego  przedstawiciela  Odbiqrcy  Tsług.  Zamiar

przeprowadzenia  kontroli   Przedsiębiorstwo   zgłasza   osobiście  w   siedzibie   Odbiorcy  usług   lub

telefonicznie, najeden z dwóch podanych przez Odbiorcę usług numerów telefonów.

- W przypadku braku możliwości kontaktu osobistego bądź kontaktu na obydwa numery telefonów

po dwukrotnej bezskutecznej próbie połączenia na każdy z nięh, lub niezgłoszenia, się przedstawiciela

Odbiorcy usług w ciągu 15 minut od zakomunikowania konqoli, próbka ścieków może być pobrana

bez upoważnionych osób, zaś ze strony Odbiorcy usług obecni mogą być osoby wskazane w art.  97

k.c.

-Z dokonanej kontroli i poboru prób Przedsiębiorstwo sporządza protokół po jednym egzemplarzu

dla każdej ze stron.

- W przypadku stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnych wartości któregokolwiek ze wskaźników

zanieczyszczeń,Przedsiębiorstwoprzesyłaodbiorcyusługwynikianaliziwydajepisemnąinformację



o  naliczeniu  opłaty  dodatkowej  za przekroczenie  wiaz  z  ftkturą  zawierającą  także koszt  analizy

wykonywanej przez laboratorium.

-Iloś`ćściekówzprzekroczeniamibędzieokreśl.anajakoróżnicapomiędzywskazanianiiwodomierza

głównego i/ltib' wodomierzy  mie`rzących  wodę  bezpowrotnie  zużytą  lub  urządzenia ijomiarowego

z dnia  dokonaria kolejnego  odczytu w  okresić''rozlićzeniowym  lub  dnia,  w którym! przekroczenie

ustało,   do   odczytu  z  wcześniejszego   okresu  rozliczen'iowego  Llub   dnia,  w  którym   stwierdzono

przekro czenia parametrów ścieków o'dprrowadzanych do urządzeń kanalizacj i,
-   Za   dzień   ustania   przekroczenia   przyjmuje   się   dzień   ponownej   kontroli,   dokonanej   p.rzez

Przedsiębiorstwo     stwierdzającej     ustanie     przekroczeń     warunków     wprowadzania     ścieków

przemysłowych do uządzeń kanalizacyjnych lub dzień pobrari a przez akredytowanego próbkobiorcę

próbki  do  badania  w  wybranym przez  Odbiorcę  usług  laboratorium  posiadającym  akredytację  na
łl

przeprowadzenie badań ścieków w zakresie pąrametrów ścieków, w j akich stwierdzono przekroczenie
-  pod  warunkiem  dokonania  odczytu  wskazań  wodomierzy  l'ub  urządzeń  pomiarowyćh  przez

pracowników Przedsiębiorstwa w chvi|i pobrania w/w próbki ścieku.

Do  cen  i  opłat  podanych  w  powyższych  tabelach  należy  dol!czyć  podatek  VAT  według  stawki

obowiązującejwdniusprzedaży(aktualnastaJkaVATwynosi8%).

5.   Warunki   rozlicżeń,   z   uwzględnieniem   w)jposażenia   nieruchomości
w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Należności  za  zbiorowe  dostarczarie  wody  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  ustalane  są jako

iloczyn cen i stawek opłat oraz odpowiadających im ilości świadczonych usług.

Ilośćdostarczonejdonićruchohościwodyustalanajestnapodstawiewskaźańwodomierzagłói*mego.

W przypadku` niepiawidłowego dżiałania wodomi.erza głównego,  ilość pobranej wody ustala się na

podstawie średńiego  zużycia wody w okiesie  3  ihiesięcy przed stwierdzeniem jego niesprawności,

a gdy  nie jest  to  możliwe - na podstawie  średniego  zużycia  wody  w  analogiczn)ń  okresie  roku

ubiegłego.

W przypadku braku wodomićrza ilóść dostarczan'ejuwody ustalanajest w óparciu o. prze'ciętiie nomy

.zużycia wody określone w rozpforządzeniu wydanyh na podłstawić art. 27 ust. 3 ustawy.                     `

Ilo.ść. odprowadzanycli ścieków ustala s'ię na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. W razi:

braku  uządzeń pomiarowych  ilość  odprowadzanych  ścieków ustala  się jako  równą  ilości  zużytej

wody lub cokreślonej w umowie.                                                 '                                                               ł

Opłata   abonamentowa   naliczana  jest   dla   każdego   odbiorcy  jeden   raz   w  każdym   okresie

rozliczeniowym przy zachowaniu zasad opisanych w rozdziale 4 na s. 5 niniejszej taryfy`.

Odbiorca  usług  dokonuje  zapłaty  za  dostarcz~oną  Jodę,  odprowadzo.ne  ścieki  i  stawki  opłat

abonamentowych, na warunkach i w teminach określonych w umowie,  a w szczególności zgodnie
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z wystawioną   fkturą.   Zgłoszenie   przez   odbiorcę   usług   zastrzeżeń   do   wysokości   faktury  nie

wstrzymuje j ej zapłaty.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.                  \
6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług

Zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  dokonywane jest  dla

wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Dotyczy to

zarówno  `odbiorców,  dla  których  świadczone  'są  usługi,  zamieszkujących  budynki  jednorodzime

i wićl.orodzinne  oraz  eksploatujących  i posiadających budynki użyteczności  publicznej,  usługowo-

handlowe  i  przemysłowe.  Dlatego  cena  za 'odprowadzone  ścieki 'jest jednakowa  dla  wszysh{kich

wyodrębnionych  taryfowych  grup  odbiorców usług.  Cena  za  dostarczaną  wodę  zróżnicowana jest

z'powodu  ponoszenia   równych   kosztów   opłat   za  usługi   wodne   dla   gospodarstw   domowych

zużywających wodę do spożycia i dla poźostałych odbiorców zużyw/ających wodę na pozostałe cele.

W  zakresie  dostawy  wody  i  ódpr'owadzania  ścieków  Spółka  ponosi `koszty  stałe  obsługi  swoich

klientów.  Kosźty  te  ponoszone  są  nićzależnie  ód  fktycznego  poboru  wody  i odprowadzanych

ścieków, co uzasadnia utrzymanie stałych stawek opłat abonamentoińrych dla wody i ścieków. Stawki

opłat abonamentowych zostały zróżnicowane zgodnie z § 13 rozporządzenia taryfowego, co uzasadnia

wyodrębnienie    dodatkowych    taryfowych   grup    odbiorców   usług   w   przypadku   zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi

klientów,   które   wynikają   z   obowiązującycli   przepisów   prawnych   i   które   zostały   określone

w regu|aminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

W zakresie jakości świadczonych usług Spółka realizuje zadania określone w:

1.   regulaminie   dostarczania  wody  i   odprowadzania   ścieków,   obowiązującym  na  terenie  jego

działania,

2.   umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych,

3.   przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska.

Przedsiębiorstwo rozpatruj e reklamacj e O dbiorców usług wodociągowo -kanalizacyjnych dotyczące

w szczególności:

•      ilości ijakości świadczonych usług;

•     wysokości opłat zausługi;

•     fimkcjonowania przyrządów pomiarowych (opomiarowania) niezależnie od ich własności.
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Reklamacje są rozpatrywane w teminie do  14 dni roboczych od daty jej wniesienia. 'Jeżeli istnieje

konieczność przeprowadzenia  szczegółowego  postępowania wyjaśniającego,  terinin  ten może ulec

przedłużeniu   do   30   dni.   Jeżeli  rozpatrzenie  reklam_acji  wymaga  podjęcia  `czym.ości  na'  terenie

nieruchomości należącej do Odbiorcy, czynności są przeprowadzóne po Udostępnieniu nierućhomości

o.sobomreprezentującymprzedsiębiorstwo ..,,     f                                                                    j

W  przeciwnym  wypadku  rozpatrzenie  reklamacji  zostąj.e  w,strzymane.  Przedsiębiorstwo  udziela

odpowiedzi  ną  reklamację  w   formie  pisemnej.   Możliwe  jest  także  udzielenię   odpowiędzi  na''

reklapację pocztą elektroniczną lub w inny sposób, o ile Odbiqrca wskaże taką fgrmę. W przypadku

odmowy   uw_zględnienia   reklamacji   przez   Przedsiębiorstwp   w   całQści   lub   w   ęzęści,   zostaje

.sporządzone uza.sadnienie.

W Erzypadku reklamacji wskazań wodomierza głównego, rę*lamację uwzględnia. się, o ile kontrola

metrologiczna  potwierdzi  nieprawidłowość  działania .tego  wod,omierza.   Jeśli  reklamacja  dotyczy

parametrów  vody,  ich  sprawdzenie  następuje  na  przyłączu  wodociągowym  lub  na  najbliższym

odcinku sieci wodociągowej  w miejscu technicznie4 dostępnym.  Pogotowie wodociągowe w  Spółce

pracuje 24h na dobę. W t)m celu uruchomionyjest numer alarmowy: 606 996 618.

I
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